
―医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読みください。― 
２００７年７月 

鶴原製薬株式会社     
ネルガート 15 使用上の注意改訂のお知らせ    

拝啓、時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。 
平素は弊社製品に対し格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
この度、平成１９年７月６日付厚生労働省医薬食品局安全対策課事務連絡によりネルガート 15 の使用

上の注意を改訂致しましたのでご連絡申し上げます。 
今後のご使用に際しましては、新しい〔使用上の注意〕をご参照下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 

 
◆「用法・用量に関連する使用上の注意」の項を追記致します。（   ：事務連絡） 

改     訂     後 改     訂     前 

《用法・用量に関連する使用上の注意》 
不眠症には、就寝の直前に服用させること。

また、服用して就寝した後、睡眠途中におい

て一時的に起床して仕事等をする可能性があ

るときは服用させないこと。 

【記載なし】 

 
◆「２）重大な副作用（類薬）」の項を追記致します。（   ：事務連絡） 

改     訂     後 改     訂     前 

２）重大な副作用（類薬） 
一過性前向性健忘、もうろう状態：類薬（他

の不眠症治療薬）において、一過性前向性

健忘、また、もうろう状態があらわれるこ

とがあるので、本剤を投与する場合には少

量から開始するなど、慎重に行うこと。な

お、類薬において、十分に覚醒しないまま、

車の運転、食事等を行い、その出来事を記

憶していないとの報告がある。異常が認め

られた場合には投与を中止すること。 

【記載なし】 

 
以 上 


